
謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご精栄のこととお喜び申し上げます。
この度、下記の要領にて｢砺波糖尿病講演会～61回となみ糖尿病臨床スキルアップセミナー～｣を、開催させていただきます。
ハイブリッド講演会となりますので、ご視聴にあたっては事前登録が必要となります。視聴方法を含め、ご不明な点は弊社担当MRにご確認下さい。
ご多用とは存じ上げますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

【事前お申し込み】⇒こちらをクリック（ご登録フォーム）
事前登録制となります。上記ご登録フォームもしくは右記の二次元コードより登録をお願いいたします。

※メールでの参加登録をご希望の際は、下記連絡先もしくは第一三共担当MRへ

①E-mailアドレス ②ご施設名 ③お名前 ④ご職種 ⑤現地参加の有無

⑥薬剤師免許番号（日本薬剤師研修センター認定集合単位希望の方のみ）を記載の上、ご連絡ください。

連絡用メール：satomi.hatakeyama@daiichisankyo.com 担当者：第一三共株式会社 畠山 里美

現地参加ご希望：7月1日（火）までにご登録をお願いいたします。（座席数の関係上、先着順とさせていただきます）

WEB視聴ご希望：7月5日（土）17時までにご登録をお願いいたします。
※日本医師会生涯教育制度における1.5単位【CC77:骨粗鬆症（1単位)、CC76:糖尿病(0.5単位)】を取得することができます。

※日本歯科医師会生涯研修単位3単位を取得することができます。

※日本薬剤師研修センターの認定対象研修会に該当し、1単位修得することができます。

⇒ 講演会中にキーワードを提示しますので、会終了後にアンケート機能での回答もしくは上記連絡用メールまでご連絡いただきますようお願い申し上げます。

令和４年４月1日から、日本薬剤師研修センターは薬剤師研修・認定電子システム(PECS)を導入します。

※当日ご連絡、ご記帳いただきましたご施設名・ご芳名は、 医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供のために利用させていただきます。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

演者

演者

19:00～20:00

一般講演

砺波糖尿病講演会
～第61回となみ糖尿病臨床スキルアップセミナー～

緩徐進行1型糖尿病のupdate

田口 明 先生

松本歯科大学歯学部歯科放射線学講座 教授

薬剤関連顎骨壊死の病態と管理ー
ポジションペーパー2023と医科歯科連携

18:30～19:00

早川 哲雄 先生

市立砺波総合病院 糖尿病・内分泌内科 主任部長
金沢大学医薬保健学域医学類 臨床教授

2025 年 7月5日（土）18：30～ 20：00

TONAMI翔凜館 3階 「鳳凰西」

〒939-1365 富山県砺波市三島町11-8 TEL:0763-33-4522

日時

会場

※事前登録制（詳細は下記をご参照ください）
※現地参加は座席数の関係上先着順とさせていただきます

砺波市歯科医師会/小矢部市歯科医師会/南砺市歯科医師会/富山県薬剤師会/

総合座長 早川 哲雄 先生

市立砺波総合病院 糖尿病・内分泌内科 主任部長
金沢大学医薬保健学域医学類 臨床教授

プログラム

ハイブリッド開催

共催

二次元コード

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_KTdL5U7mTxKoe10--1Z6NA
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_KTdL5U7mTxKoe10--1Z6NA
mailto:satomi.hatakeyama@daiichisankyo.com


Web講演会ご視聴方法

ZOOM Webinarによるご視聴は、事務局よりご案内差し上げた先生のみとなっております。

なお、本講演会は医療用医薬品に関する情報を取り扱いますので、医療関係者以外の方がいらっしゃる

公共の場所などからのアクセスはお控えください。 また、録音、録画、撮影等はお控えください。

ZOOM Webinarによる

推奨ご視聴環境
インターネット環境の良い場所
での接続をお願いします

PC
Windows、MacOS サポートブラウザ
Google Chrome

その他環境についてはZOOM公式サイトでご確認下さい。

モバイル、タブレット

ZOOMアプリのインストールが
必要です。

PCからアクセス頂く場合

＊ブラウザは「Google Chrome」をお使いください

1
ご視聴前に事務局から送付された参加用URL

をクリックしてください。

ブラウザが起動しましたら「ミーティングを起動」をクリック

し、その後に表示される「ブラウザから起動してくださ

い」をクリックして下さい。

2

デスクトップアプリをお持ちの方はそちらからもご参加頂けます

ご施設名とお名前、CAPTHCAコードを入力し、「参

加」をクリックしてください。その後、メールに記載されてい

るパスコードと、ご自身のメールアドレスを入力し、「参

加」をクリックしてください。

3

画面下部のメニューバーにあるQ&Aよりご質問を入力

することができます。 視聴が終わりましたら画面右下の

「退出」をクリックしてください。

4

モバイル・タブレット
からアクセス頂く場合

アプリダウンロード手順

1 ZOOMアプリを入手するため、

iPhoneではApp Store、

Androidの場合はPlayストアを開きます。

2 「ZOOM」と検索し、 「ZOOM Cloud Meetings」をイン

ストールしてください。ホーム画面にZOOMアプリが配置されれ

ば完了です。

アプリダウンロード以降の手順 (iOS版の画面）

事務局から送付された参加用URLをタップしてください。1

ご施設名とお名前、ご自身の

メールアドレスを入力し、「OK」

をタップしてください。

2

セミナー開始後、試聴が出来ますので、画面を横にして

ご視聴ください。
3

画面をタップするとメニューバーが表示されます。メニュー

バーよりご質問を入力することができます。 視聴が終わり

ましたら画面右上の「退出」をクリックしてください。

4

2

1

3 4

5

2

3



※下記にご所属、お名前、薬剤師番号と現地参加の有無を記載の上、FAXにて送付下さい。

※研修会の出席は、会場受講・WEB 受講どちらも電子的に管理されます。
遅刻・早退は、一切認められませんので、余裕をもってご参加ください。

※当日は、日本薬剤師研修センターのPECSに登録後、各自の「薬剤師メニュー」の
「2次元バーコード」を印刷して、会場に持参ください。入場と退場の際に「2次元バーコード」
を読み取り、氏名・薬剤師免許番号・研修会参加時間の登録を自動で行います。携帯電
話に画像で保存されたものでも結構ですが、いかなる理由があっても、「2次元バーコード」の
提示がない場合は、日本薬剤師研修センターの単位申請を行うことができませんことを
ご了承ください。

2025年7月1日(火)締切
砺波糖尿病講演会～第61回となみ糖尿病臨床スキルアップセミナー～申込書

FAX送付先：第一三共(株) 畠山 宛

FAX番号：076-432-7004

氏名 薬剤師免許番号 現地/WEB参加

医療機関名


